

# Krajský soud v Hradci Králové

## správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

**NAŠE ZNAČKA:** Si 685/2021  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Kateřina Podeszwová  
**DNE:** 14. července 2021

### Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informací, kterou Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 29. 6. 2021, tímto ke konkrétním otázkám uvádím:

- ad 1) Nedisponujeme statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech.
- ad 2) Nedisponujeme statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech.
- ad 6) Nedisponujeme statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech.

Jelikož výše uvedené statistiky neexistují a jejich obstarání nelze v dané struktuře z informačního systému krajského soudu zajistit automatizovaným způsobem, jediným řešením Vašich dotazů je manuální vyhledání na základě klíčových slov.

Při vyhledávání v agendě T (prvostupňové) bylo při zadání klíčových slov „nutná obrana“, omezení vyhledání na dobu od 1. 1. 2011, nalezeno 30 spisových značek. V agendě To (odvolací) bylo při stejném zadání nalezeno 60 spisových značek.

V agendě T bylo při vyhledání klíčových slov „krajní nouze“, omezení vyhledání na dobu od 1. 1. 2011, nalezeno 21 spisových značek. V agendě To bylo při stejném zadání nalezeno 175 spisových značek.

Abychom dokázali vyhodnotit, zda konkrétní řízení odpovídá Vašemu požadavku, tj. zda byla nutná obrana či krajní nouze posouzena jako oprávněná/neoprávněná, museli bychom procházet jednotlivá řízení a prostudovat pravomocné rozsudky. Takové zjištění a zaznamenání požadovaných informací odpovídá přibližně 3 minutám / 1 spisová značka. Čas nezbytný k vyhledání a zpracování požadovaných informací by s ohledem na počet zjištěných spisových značek znamenal mimořádně rozsáhlé vyhledání, za něž povinnému subjektu přísluší v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhrada. Výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění

pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč.

Zodpovězení dotazů ad) 3., 4., 5., a ad 7., 8., 9. by tedy představovalo mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 InfZ. Při vynaložení času v trvání cca 3 minuty / 1 spisová značka, tj. při počtu 286 spisových značek by se jednalo o čas v trvání 858 minut. Za zjištění uvedených informací proto požaduje Krajský soud v Hradci Králové **v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací ve výši 2 800 Kč.**

Částku 2 800 Kč uhradte na účet Krajského soudu v Hradci Králové č. účtu 19-6828511/0710, VS 62068521.

**Poskytnutí požadovaných informací je podmíněno zaplacením shora uvedené úplaty. Pokud nebude uvedena částka zaplacená do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.).**

Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.  
asistentka předsedy krajského soudu